
 

 

UUnniivveerrssiiddaaddee  EEssttaadduuaall  ddoo  PPaarraannáá  

CCrreeddeenncciiaaddaa  ppeelloo  DDeeccrreettoo  EEssttaadduuaall  nn..  99553388,,  ddee  

0055//1122//22001133..  

CCaammppuuss  ddee  CCuurriittiibbaa  IIII  
 

 

CENTRO DE ARTES 
 

PORTARIA N.º 001/2019 – CA/UNESPAR 
 
 

Dispensa do cargo de Coordenadora de 
Estágio do Curso de Licenciatura em Artes 
Visuais do Campus de Curitiba II e nomeia 
nova Coordenadora de Estágio. 

 
 

A Diretora do Centro de Artes da Universidade Estadual do Paraná - 
Unespar, Campus de Curitiba II, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais; considerando a Resolução 004/2016 - Reitoria/Unespar, que 
altera por tempo indeterminado o disposto no parágrafo 2º do artigo 37 da 
Resolução 010/2015 - CEPE/Unespar; 
 
 
R E S O L V E: 

 
 
Art. 1º. Dispensar do cargo de Coordenadora de Estágio a Profª. Cintia Ribeiro 
Veloso da Silva, portadora do RG nº. 6.044.968-6/PR, do Curso de Licenciatura 
em Artes Visuais do Campus de Curitiba II, conforme registro em Ata nº. 02/2019 
de Reunião de Colegiado de Curso, de 12 e 13 de fevereiro de 2019;  
 
Art. 2º. Nomear ao cargo de Coordenadora de Estágio a Profª. Sônia Tramujas 
Vasconcellos, portadora do RG nº. 4.770.094-9/PR, do Curso de Licenciatura em 
Artes Visuais, do Campus de Curitiba II, conforme memorando 03/2019 da 
Coordenação do Curso de Licenciatura em Artes Visuais e registro em Ata nº. 
02/2019 de Reunião de Colegiado de Curso, para mandato de 2 (dois) anos. 
 
Art. 3º. Fica revogada a PORTARIA N.º 002/2018 – C.A.A/UNESPAR, de 23 de 
fevereiro de 2018.   
 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Art. 5º. Publique-se.  
 
 

Curitiba, 21 de fevereiro de 2019. 
 
 
 

Profª. Drª. Rosemeri Rocha da Silva 
Diretora do Centro de Artes 

Portaria nº. 675/2018 – REITORIA/UNESPAR 
Campus de Curitiba II – UNESPAR. 


